CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

INDICAÇÃO N° -'2025 Pentecoste/CE, 27 de Agosto de 2025.

INDICA AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, EM FORMA DE
RECOMENDAÇÃO QUE REALIZE UM
ABRIGO PARA ENTRADA DO CONJUTO
NOVO.

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a

esta Egrégia Casa Legislativa o presente Projeto de Indicação, sugerindo ao Poder Executivo

Municipal e a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, que realize a solicitação de um

abrigo para entrada do Conjunto Novo com a finalidade de oferecer melhores condições de proteção

contra sol e chuva aos moradores e visitantes da comunidade.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista a importância de oferecer melhores condições de
acesso e acolhimento aos moradores e visitantes da comunidade.

O abrigo servirá como espaço de proteção contra sol e chuva, garantindo mais segurança e
conforto, além de valorizar a entrada do Conjunto Novo como ponto de referência da comunidade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta Indicação e

encaminhamento ao Executivo Municipal para as providências cabíveis;

Atenciosamente, Deugla MaIuiflI[Paiva Ladislau

Vereadora - PSB

Pentecoste/CE, 27 de Agosto de 2025.

-
MtJNJ7

PROT r̀-1 r-
J/

N0

PENTECO: r 2J 4j

PNTc

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 - Centro - Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.91710001-05
Site: cama rape ntecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecostehotmaIl.com